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forudsætter, at det Tidspunkt, da Mænd i den 
Stilling have tilendebragt deres Studiet, vel 
omtrent vil være ved det 23de Aar, saa viser 
denne Liste heelt igjennem, at det 30te Aar 
kan ansees omtrentlig for den Alder, i hvilken 
Mænd , der ereYaaede denne Vei, have op- 
naaet den kongelige Udnævnelse ved at blive 
Caucellisten En anden Fortegnelse over de 
Volontairer, der vare ansatte i Caneelliet i 
1847, forsaavidt som de havde faaet Ansættelse 
senere end Juli 1841, viser, at der i 1847 af 
de Personer, der ere opførte paa denne Liste, 
og som ere 16 i Tallet, vare 7 i en Alder af 
30 Aar, hvoraf de 5 havde Volontairgage, 
200 Rbd. hver; af de øvrige 9 var 1 i en Al- 
der af 29 Aar, 3 i en Alder as 28 Aar, 3 i 
en Alder af 27 Aar, »og 1 25 Aar gammel. 
Det er et yderligere Bidrag til at see, at 30 Aars 
Alderen kan betragtes som den omtrentlige Alder, 
før hvilken der ikke kan være Tale om, atVed- 
kommmende, i det Mindste i Almindelighed, 
kunne opnaae den Kongelige Uduævnelse. Hvad 
de andre sorhenværende Collegier angaaer, da 
var det Tilfældet smed det Kongelige Rentekam- 
nær, at der i Aaret 1841 blev taget en Be- 
stemmelse, ifølge hvilken der af de der-værende 
Volontairer blev udnævnt28 til Assistenter ved 
Forretninger-tre i Contoirerne, og de, der saa- 
ledes bleve ansatte som Assistenter, skulde blive 
staaende som saadanne, indtil de bleve Fuld- 
ruægtige, og først da erholde Kongelig Udnæv- 
nelse. Derved forklarer man sig, hvorledes 
Forholdet i de sidst forløbne Aar har været, 
navnlig i Jndenrigsministeriets 1ste Departe- 
ment. En Fortegnelse, jeg har over Personalet 
der, viser, at der under dette 1ste Departement 
er ansat 3 Fuldmægtige, af hvilke den Ene, 
der er 36 Aar gammel og 13 Aars Candidat, 
først da han var 33 Aar gammel blev Can- 
cellist. Den Anden, der er 34 Aar gammel 
og 11 Aars Candidat, naaede først Kongelig 
Udnævnelse, da han var 31 Aar gammel. Den 
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Tredie, der er 33 Aar gammel og 11 Aars 
Candidat, naaede først Kongelig Udnævnelse, 
da han var 32 Aar gammel. Under det samme 
Departement er der een Caneellist, med hvilken 
det Samme var Tilfældet, da han var 31 Aar 
gammel, og der er endnu 3Arbeidere, som ere 
gagerede, men som, uagtet de have en Alder 
af respective 31, 30 og 27 Aar, dog endnu 
ikke have opnaaet Kongelig Udnævnelse. Dette 
er et. yderligere Bidrag til at vise «det Tids- · 
punkt, paa hvilket det, navnlig under 
disse Dele af Administrationen, har været sæd- 
vanligt, at den kongelige Udnævnelse er op- 
naaet. Under andre Dele af Administrationen 
har man ikke fulgt saa bestemte Anskuelser i 
denne Henseende, og, inredens der vist er Mange, 
der have maattet vente endnu længere, har der 
ogsaa været Andre, der ere gaaede megetkhury 
tigere frem. Jeg antager derfor, og det er 
ogsaa yttret flere Gange i den anden Deel af 
Rigsdagen, at man kan ansee 30 Aars Alderen 
som det sædvanlige Tidspunkt, paa hvilket, 
under betydelige Dele af den civileAdministra- 
tion, de kongelige Lldnavtielser i Almindelighed 
have været opnaaede, medens der dog er andre 
Dele af den civile Bestyrelse, under hvilke det 
Samme har kunnet skee og ogsaa er skeet, til- 
deels meget tidligere. Hermed stemmer det, at, 
forsaavidt man af de Befordringer, der tre 
skete i den senere Tid, kan slutte, opnaaes Be- 
fordring til Assessorater iOverreiterne, navn- 
lig efterat de ertraordiuaire Assessorposter ere 
inddragne, i Almindelighed først i en Alder af 
37홢홢홢40 Aar, og at Befordring til Underdom- 
mer-Embeder, endogsaa de mindste, de første, 
man faaer, naar man gaaer ind paa den Car- 
riere, neppe naaes, førend i en Alder af om- 
trent 36 Aar. Det har navnlig været Til- 
fældet med de Fleste, der i 1849 ere gaaede ind 
i denne Stilling og have gjort deres første J'nd- 
trædelse i den, at de da have været i en Alder 
as inclusive 36, 40, 37 og 38 Aar. 
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